UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencie omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Sexta effusio

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Loyolum

222 ix

statum cōuersatōis humāne ac vite criminose reteam. **G** in sancta et deuota vita stabilis. et de die in diem in bono p̄ficiens usq; in finem pseuerare valeam. Amen.

Sexta Effusio

Exto effudit Christi sanguinē suum ex magna amicitia et concordia contra odīū. **E**t hoc in crēcis affixione. Nam crux in terra iacuit et domiⁿ nudus et dilaceratus sine omni misericordia sup̄ crucem p̄cierit. et mox clavis primus per sinistrā manū cū magnis dolorib^z incutitur. Deinde aliud brachium ad foramen extendit et secundus clavis per dexteram manū cum multis maiorib^z cruciatibus q̄ primum immittitur. Deinde tertio sūmē ambobus pedib⁹ iniecit et totuz corpus quantum potuerunt deorsum trahunt et duob⁹ pedib⁹ super innicem complicatis. tertium clavū p̄ ambos petas cum valde magnis dolorib^z crudelissime mittit cum max̄ imis tormentis et cruciatibus infinitis. Et sic consequenter vulnera eius que in eyū dis vestimento et sno p̄ prius fuerunt renouata ut patuit supra. **D**ic in rati omnū m̄broz suorum maxima extensio e fuerunt ampliata. Nam nos ad experītiā videmus si cutis aut pellis foramen paruum ha bens in latum excedit ut mox foramen ampliat. **S**ic inducēanter hic cōtemplare q̄ post talē corporis Christi crudelissimam extensionē omnia vulnera fuerint amarissime ampliata cuz dolorib^z maximis et effusione sanguinis. **N**ic cōtemplare Christū eitheraz dñi disfore que fugat temo nia. Nam capiamus lignum crucis loco cithare et Christi corpus vice cordarū. et cantemus iugiter in hac cithara sonum dulcissimū quem meruit audire latro cū Christo pen tens in cruce. vitelicit Amen dico tibi hodie mecum eris in paradiſo. **D**is sonus dulcissimus fuit ipsi latroni. **D**ic ergo in tenore cordis tui. **G** **O** domine Ihesu christe peto te ut non sim tibi vilius q̄ latro iste. quod em ille pendes adhuc

p. iii

Capitulum

xx.

in infirmitate carnis in cruce dixisti. **N**i deus nunc de celo dic mihi. Amem dico tibi. hodie. i. in primitiva vita eris mecum in para diso. i. in gratia mea. et in futuro in gloria. **E**t sufficit mihi misericordia tua dulcis super omnes homines et diuicias. **D**einde contemplare dominum tuum sic cruci affixo ei elevarionem a terra cum magnis clamoribus et laboribus esse factam. et hoc propter corporis eius poterisitate. et eo affixo mittunt crucem cadere in foueam. ita quod omnia membra eius sunt percussa et vulnerata. eius iterum ampliata. et sanguinis eius cepit fluere ex omnibus vulneribus eius usque ad terram. **D**ic ergo in deuotio tua cum magnis et multis lachrimis. **O** mi domine Iesu christe. tuas consideras amaritudines in me deficit quare calorem fecisti passionem. ut per morte dares ritam. et per miseria gloriam. **V**ere dum in hoc tue apparuit immensitas pietatis. **N**on enim alia videt in te causam mortis nisi erga nos miseris habuimus tantam immense caritatis. **D**e ista igit penali sanguinis effusione Iesu benignissime immensas tibi rescribo gratiarum actiones rogare te humiliter quatenus omnia membra mea ac corporis et anime vires cruci tecum affigentes sic per nihil quicunque sensibiles atque cum omnibus membris meis die ac nocte facias nisi quod tibi deo crucifixo placeat. Amen.

Septima Effusio.

Sextimo et ultimo effudit Christus sanguinem suum ex magna asperitate contra luxuriam. et hoc in lateris aperiendo. Cumque milites eius crura non frangerentes perirent. quod mortuum illum iacebat videtur. venie Longinus cum seruis suis per medium populi ad crucem. quez Maria videt putans eum venire in adiutorium sibi ad deponendum de cruce corpore mortuum. postquam hastam suam acutissimam in filii sui latere miserabiliter fixerat. et preciosissimum sanguis habundanter effluxerat. omnia viscera eius sunt mortua. et quamominus eius filius in tali lateris aperiendo est passus. quod mortuum et in sensibile erat eius corpus. tantum magis mater eius plenissima